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2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų
pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programų bendrųjų ugdymo planų
 priedas 




 SKYRIUS


. Mokykla, vykdanti specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, sporto, inžineriniu ar kitu ugdymu programas), vadovaujasi 2025–2026 ir 2026–2027 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų (toliau – Bendrieji ugdymo planai) 84, 90, 101 punktuose nurodytu pamokų skaičiumi ir atitinkamomis specializuoto ugdymo krypties programomis:
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės ugdymu programų) dailės ugdymo dalimi, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-1526 „Dėl Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės ugdymu programų) dailės ugdymo dalies patvirtinimo“;
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu) inžinerinio ugdymo dalimi, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1133 „Dėl Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu) inžinerinio ugdymo dalies patvirtinimo;
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su meniniu ugdymu programų) meninio ugdymo dalimi, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-733 „Dėl Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su meniniu ugdymu programų) meninio ugdymo dalies patvirtinimo“;
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programų) muzikos ugdymo dalimi, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. V-311 „Dėl Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programų) muzikos ugdymo dalies patvirtinimo“;
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programų) sporto ugdymo dalimi, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. V-1010 „Dėl Specializuoto ugdymo krypties programų (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programų) sporto ugdymo dalies patvirtinimo“.
. Specializuoto ugdymo krypties programą sudaro privalomi, programą papildantys privalomai pasirenkami ir mokinio laisvai pasirenkami dalykai.
. Mokykla, įgyvendinanti specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės, menų, muzikos, sporto, inžineriniu ar kitu ugdymu programas), gali perskirstyti pradiniame ir pagrindiniame ugdyme ne daugiau kaip 30 procentų Bendruosiuose ugdymo planuose skiriamo bendro pamokų skaičiaus ir dalykų turinio pradinio ir pagrindinio ugdymo programą papildantiems su specializuotu ugdymu susijusiems privalomiems ir mokinio pasirenkamiems dalykams mokytis, vidurinio ugdymo programoje – siūlyti mokiniams modulius, susijusius su specializuoto ugdymo kryptimi.

. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, sporto, inžineriniu ar kitu ugdymu programų) dailės, meninio, muzikos, sporto, inžinerinio ugdymo pasirenkamųjų dalykų pagal mokinio pasirinktą pagrindinį dalyką mokymas gali būti integruojamas į neformalųjį vaikų švietimą.
. Pasirenkamuosius dalykus mokinys renkasi savarankiškai iš rekomenduojamų pagal jo pasirinktą pagrindinį programos dalyką. Pasirenkamiesiems dalykams mokytis gali būti naudojamos valandos, skirtos neformaliajam vaikų švietimui, taip pat ir mokinio ugdymo poreikiams tenkinti skirtos valandos.
. Mokiniai, kurie mokosi pagal:
. specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su dailės ugdymu programą), privalo mokytis dailės raiškos dalyko;
. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su dailės ugdymu programas), privalo mokytis keturių pagrindinių dailės ugdymo dalies dalykų ir ne mažiau kaip trijų šią programą papildančių privalomai pasirenkamų dalykų;
. specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su meniniu ugdymu programą), privalo mokytis meno šakos dalyko, ne mažiau kaip 2 pagrindinius meno srities dalykus, ne mažiau kaip 1 meno šakos dalyką papildantį dalyką;
. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su meniniu ugdymu programas), privalo mokytis vieno meninio ugdymo srities meno šakos dalyko, 2–5 meno šakos dalyką papildančių dalykų, 2–5 pagrindinių pasirinktos meno srities dalykų;
. specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programą), 1 klasėje privalo mokytis dviejų privalomų dalykų – atlikėjo raiškos, solfedžio ir ne mažiau kaip vieną privalomai pasirenkamąjį dalyką (išskyrus fortepijoną), 3–4 klasėse – ne mažiau kaip trijų privalomų dalykų – atlikėjo raiškos, solfedžio, muzikos pažinimo ir ne mažiau kaip vieną privalomai pasirenkamąjį dalyką (išskyrus fortepijoną);
. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programas) 5–8 klasėse privalo mokytis trijų privalomų ir ne mažiau kaip dviejų privalomai pasirenkamųjų dalykų (išskyrus fortepijoną), gimnazijos I–IV klasėse – keturių muzikos ugdymo dalies privalomų dalykų ir ne mažiau kaip dviejų privalomai pasirenkamų dalykų;
. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programas), privalo mokytis trijų sporto ugdymo dalies dalykų; 
. specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programą), privalo mokytis inžinerijos dalyko. Technologijų, dailės, meninio ugdymo (dailės ir technologijų) dalykai gali būti keičiami specializuoto ugdymo krypties programos inžinerijos dalyku. Kai mokomasi pagal integruotą specializuoto ugdymo krypties programą (pradinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programą), pradinio ugdymo bendrosios programos dalykų turiniui įgyvendinti skiriama ne daugiau pamokų, kaip nurodyta Bendrųjų ugdymo planų 80 punkte;
. specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programas), privalo mokytis vieno pagrindinio inžinerinio ugdymo dalyko – inžinerijos, 9–10, I–IV gimnazijos klasėse – vieno programą papildančio dalyko – projektavimo. Mokiniui 5–8 klasėse ir 9–10, I–IV gimnazijos klasėse privalomas bent vienas pasirenkamasis dalykas per mokslo metus. Įgyvendinant specializuoto ugdymo krypties programą (pagrindinio ugdymo kartu su inžineriniu ugdymu programą), dailės, muzikos ir technologijų dalykai gali būti keičiami specializuoto ugdymo krypties programos inžinerinio ugdymo dalykais. 10, II–IV gimnazijos klasėse rekomenduojama inžinerinė praktika.
. Mokiniai, kurie mokosi pagal specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo kartu su muzikos ugdymu programas), atlikėjo raiškos (išskyrus choro dainavimo ir dirigavimo 1–6 klasėse), balso ugdymo, bendrojo fortepijono, dainavimo, akompanavimo dalykų mokosi nuosekliai, pavienio mokymosi forma, individualiai mokomi mokytojo. 
. Specializuoto ugdymo krypties programos dalykų pamokas, suderinus su mokiniais ir jų tėvais (globėjais, rūpintojais), mokyklų tarybų pritarimu galima rengti šeštadieniais.
. Specializuoto ugdymo krypties programoms įgyvendinti jungtinės klasės nesudaromos. 

 SKYRIUS


. Įgyvendinant specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, inžineriniu ugdymu programas), dailės, muzikos ir technologijų dalykas pagal mokyklos siūlomą programą gali būti keičiamas specializuoto ugdymo krypties programos dailės, menų, muzikos, inžinerijos ugdymo dalykais. 
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pradinio ugdymo kartu su muzikos, dailės, menų ir inžineriniu ugdymu programų) dailės, meninio, muzikos ir inžinerinio ugdymo dalims įgyvendinti skiriamas pamokų skaičius: 
Dalykai 	1–2 klasėse pamokų skaičius 	3–4 klasėse pamokų skaičius 	Minimalus pamokų skaičius pradinio ugdymo programoje 
Dailės ugdymo dalis
Dailės raiška 	420	420	840
Meninio ugdymo dalis
Meno šakos dalykas 	140	140	280
Pagrindiniai pasirinktos meno srities dalykai 	210	210	420
Meno šakos dalyką papildantys dalykai 	140	140	280
Muzikos ugdymo dalis
Privalomi muzikos ugdymo dalies programos dalykai
Atlikėjo raiška*	140	140	280
Solfedžio**	140	140	280
Muzikos pažinimas 	-	70	70
Privalomai pasirenkami dalykai
Bendrasis fortepijonas*	70	70	140
Ansamblinis muzikavimas**	-	70	70
Inžinerinis ugdymas
Inžinerija 	140	140	280

Pastabos:
* individualiai mokiniui skiriamų pamokų skaičius (išskyrus choro dainavimą ir dirigavimą);
** klasei, grupei skiriamų pamokų skaičius.
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. Specializuoto ugdymo krypties programoms (pagrindinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, sporto, inžineriniu ugdymu programoms) įgyvendinti gali būti naudojamos mokinio ugdymosi poreikiams tenkinti skiriamos pamokos.
. Specializuoto ugdymo krypties programoms (pagrindinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, inžineriniu ugdymu programoms) įgyvendinti neformaliojo švietimo valandų skaičių galima didinti 36–72 valandomis per mokslo metus. Specializuoto ugdymo krypties programai (pagrindinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programai) įgyvendinti neformaliojo švietimo valandų skaičių klasei galima didinti atsižvelgiant į Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 „Dėl Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“, nustatytą poreikį, neviršijant mokyklai skiriamų mokymo lėšų.
. Įgyvendinant specializuoto ugdymo krypties programas (pagrindinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, inžineriniu ugdymu programas), dailės, muzikos ir technologijų dalykas pagal mokyklos siūlomą programą gali būti keičiamas specializuoto ugdymo krypties programos dailės, menų, muzikos, inžineriniu ugdymo dalykais.
. Specializuoto ugdymo krypties programų (pagrindinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, sporto, inžineriniu ugdymu programų) dailės, meninio, muzikos, sporto ir inžinerinio  ugdymo dalims įgyvendinti skiriamas pamokų skaičius per mokslo metus: 
Klasė  				Dalykai   	5  	6  	7  	8  	Minimalus pamokų skaičius 	pagrindinio ugdymo programos I dalyje 	I gimnazijos klasė 		II gimnazijos klasė 	Minimalus pamokų skaičius 	pagrindinio ugdymo programoje 
Dailės ugdymo dalis  
Privalomi dailės ugdymo dalies programos dalykai 
Dailės raiška  	216 	216 	216 	- 	648 	- 	- 	648 
Dailės šaka  	- 	- 	- 	216 	216 	108 	108 	648 
Piešimas  	72 	72 	72 	72 	288 	72 	72 	432 
Kompozicija  	72 	72 	72 	72 	288 	72 	72 	432 
Dailės ir architektūros istorija  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Privalomai pasirenkami dalykai 
Taikomieji menai 	- 	- 	- 	- 	- 	36 	36 	72 
Akvarelė  	- 	- 	- 	- 	- 	36 	36 	72 
Projektavimas  	- 	- 	- 	- 	- 	36 	36 	72 
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius  	396 	396 	396 	396 	1 584 	396	396 	2 592 
Meninio ugdymo dalis 
Meno šakos dalykas  	72 	72 	72 	72 	288 	72 	72 	432 
Pagrindiniai pasirinktos meno srities dalykai  	144 	144 	144 	144 	576 	144 	144 	864 
Meno šakos dalyką papildantys dalykai  	144 	144 	144 	144 	576 	180 	180 	936 
Iš viso per mokslo  metus minimalus pamokų skaičius  	360 	360 	360 	360 	1 480 	396 	396 	2 232 
Muzikos ugdymo dalis 
Privalomi muzikos ugdymo dalies programos dalykai 	
Atlikėjo raiška arba muzikos teorija, arba kompozicija, arba garso režisūra*  	72 	72 	72 	72 	288 	72 	72 	432 
Klasei, grupei skiriamų valandų skaičius (išskyrus bendrojo fortepijono ir balso ugdymo dalykus) 
Solfedžio**  	72 	72 	72 	72 	288 	72 	72 	432 
Muzikos istorija**  	72 	72 	72 	72 	288	72 	72 	432 
Muzikos teorija **  	- 	- 	- 	- 	- 	72 	- 	72
Harmonija** 							72	72
Privalomai pasirenkami dalykai 
Bendrasis fortepijonas*  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Ansamblinis muzikavimas**  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36	216 
Balso ugdymas*  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Garso įrašymo technika (garso režisūrai, muzikos teorijai ir kompozicijai)* 	-	-	-	-	-	36	36	72
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius  	324 	324	324 	324	1 296 	432 	432 	2 160
Sporto ugdymo dalis 
Sporto šaka  	460 	460 	460 	460 	1 840 	460 	460 	2 760 
Sportas ir sveikata  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Sporto pažinimas  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius  	532 	532 	532 	532 	2136 	532 	532 	3192 
Inžinerinio ugdymo dalis 
Inžinerija  	72 	72 	72 	72 	288 	36 	36 	360 
Projektavimas  	- 	- 	- 	- 	- 	36 	36 	72 
Pasirenkamasis dalykas  	36 	36 	36 	36 	144 	36 	36 	216 
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius  	108 	108 	108 	108 	432 	108 	108 	648

Pastabos:  
* individualiai mokiniui skiriamų valandų skaičius (išskyrus choro dainavimą ir dirigavimą 5–6 klasėse); 
** klasei, grupei skiriamų valandų skaičius.
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. Mokykla sudaro sąlygas mokiniui pasirengti individualų ugdymo planą, vadovaujantis Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2023 m. balandžio  18 d. įsakymu Nr. V-560 „Dėl Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo patvirtinimo“, ir atitinkama specializuoto ugdymo krypties programa.
. Specializuoto ugdymo krypties programų (vidurinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, sporto, inžineriniu ugdymu programų) dailės, meninio, muzikos, sporto ir inžinerinio ugdymo dalims įgyvendinti skiriamas pamokų skaičius per mokslo metus:
Klasė 				Dalykai  	III gimnazijos klasė		IV gimnazijos klasė	Minimalus pamokų skaičius 	vidurinio ugdymo programoje
Dailės ugdymo dalis
Privalomi dailės ugdymo dalies programos dalykai
Dailės šaka 	108	102	210
Piešimas  	108	102	210
Kompozicija  	36	68	104
Dailės ir architektūros istorija 	72	34	106
Privalomai pasirenkami dalykai
Taikomieji menai  	36	34	70
Akvarelė  	36	34	70
Projektavimas  	36	34	70
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius 	432	408	840
Meninio ugdymo dalis
Meno šakos dalykas 	72	68	140
Pagrindiniai pasirinktos meno srities dalykai 	144	136	280
Meno šakos dalyką papildantys dalykai  	180	170	350
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius 	396	374	770
Muzikos ugdymo dalis
Privalomi muzikos ugdymo dalies programos dalykai
Atlikėjo raiška arba kompozicija, arba muzikos teorija, arba garso režisūra* 	72	68	140
Solfedžio** 	72	68	140
Muzikos istorija** 	72	68	140
Harmonija** 	72	68	140
Privalomai pasirenkami dalykai
Bendrasis fortepijonas*  	36	34	70
Ansamblinis muzikavimas** 	36	34	70
Balso ugdymas*  	36	34	70
Muzikos kūrinių analizė** 	36	34	70
Polifonija (muzikos teorijai ir kompozicijai)**  	36	34	70
Lietuvių muzikos istorija** 	36	34	70
Garso įrašymo technika (garso režisūrai, muzikos teorijai ir kompozicijai)* 	36	34	70
Akompanavimas (fortepijonui)* 	36	34	70
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius 	576	544	1120
Sporto ugdymo dalis
Sporto šaka 	480	340	820
Sportas ir sveikata 	36	34	70
Sporto pažinimas  	36	34	70
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius 	552	408	960
Inžinerinio ugdymo dalis
Inžinerija 	36	34	70
Projektavimas  	36	34	70
Pasirenkamasis dalykas 	36	34	70
Iš viso per mokslo metus minimalus pamokų skaičius 	108	102	210

Pastabos: 
* individualiai mokiniui skiriamų valandų skaičius;  
** klasei, grupei skiriamų valandų skaičius.

. Specializuoto ugdymo krypties programoms (vidurinio ugdymo kartu su dailės, meniniu, muzikos, inžineriniu ugdymu programoms) įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo valandų skaičių galima didinti III gimnazijos klasėje – 36–144, IV gimnazijos klasėje – 34–136 valandomis per mokslo metus. Specializuoto ugdymo krypties programai (vidurinio ugdymo kartu su sporto ugdymu programai) įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo valandų skaičių klasei galima didinti atsižvelgiant į Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijose, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 4 d. įsakymu Nr. V-976 „Dėl Sportinio ugdymo organizavimo rekomendacijų tvirtinimo“, nustatytą poreikį, neviršijant mokyklai skiriamų mokymo lėšų.
_________________________________________






